
                          2020 年 3 月 10 日 
 

一般社団法人  日本看護系大学協議会  

会員校の皆様                 

 

新型コロナウイルスの感染拡大にかかる 

看護系大学への影響及び対応に関する調査（依頼）  

                                      

一般社団法人 日本看護系大学協議会  

代表理事 上泉和子  

災害支援対策委員会委員長 中野綾美  

 

この度の新型コロナウイルスの感染拡大により亡くなられた方のご冥福をお祈りすると

ともに、被患されている方、また不安な日々を過ごされている皆様に心よりお見舞い申し

上げます。  

会員校の皆様におかれましては、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、講義・実習な

ど看護教育・運営に様々な影響が生じ、各大学で対応をされていることと存じます。  

本協議会では、今般の感染拡大に関連して下記の調査を実施し、その結果をホームペー

ジで報告させて頂くことにより、会員校で情報共有するとともに、本協議会の今後の活動

への基礎データとさせていただきたいと考えております。まずは状況を把握するために、

3 月 16 日（月）までに、差し支えない範囲でご回答頂けますと幸いです。ご協力のほど、

何卒よろしくお願い申し上げます。  

なお、JANPU ホームページ上に、新型コロナウイルスに関する情報提供のページを設置

いたしました。日々変化する状況に即し、新たな情報を掲載していきたいと思いますので、

よろしければご参照ください。（ https://www.janpu.or.jp/virus-info/ ） 

ご質問等ございます場合には、ご遠慮なく以下のメールアドレスに御連絡くださいます

ようお願い申し上げます。 

 

記 

 

■調査方法 下記 URL の google フォームに直接ご入力ください。        

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdwUv_4O8bl3Rw0_TaTgi78f7

BI1_CxOfy-hbJ0RtFAKzgh4A/formResponse 
 

途中でデータを保存する機能はありませんので、最後までご入力いただき  

送信してください。  

なお、本調査への参加は自由であり、結果の公表の際は大学名が特定される  

ことはありません。  

 

■回答締切 3 月 16 日（月）  

 

問い合わせ先  

日本看護系大学協議会事務局  

TEL 03-6206-9451 / E-MAIL office@janpu.or.jp  

mailto:office@janpu.or.jp

